ADMINISTRACION NACIONAL
CUENTA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

(en pesos)
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Anexa al Art. 42

CARACTER INSTITUCIONAL

CONCEPTO

ADMINISTRACION

CENTRAL

ORGANISMOS
DESCENTR.

INSTITUCIONES
SEG. SOCIAL

TOTAL

1) Ingresos Corrientes
Ingresos Tributarios
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos No Tributarios
Ventas de Bienes y Serv. de las
Administraciones Publicas
Rentas de la Propiedad
Transferencias Corrientes
Il) Gastos Corrientes
Gastos de Consumo
Intereses y Otras Rentas de la Propiedad
Intereses en Moneda Nacional
Intereses en Moneda Extranjera
Otros
Prestaciones de la Seguridad Social
Impuestos Directos
Transferencias Corrientes
1Il) Result.Econom.:Ahorro/Desahorro (I - 1)
IV) Recursos de Capital
Recursos Propios de Capital
Transferencias de Capital
Disminucién de la Inversién Financiera
V) Gastos de Capital
Inversién Real Directa
Transferencias de Capital
Inversién Financiera
V1) Recursos Totales (I +1V)
VIl) Gastos Totales (Il +V)
VIIl) Result.Financ. antes Contrib. (VI - VII)
IX) Contribuciones Figurativas
X) Gastos Figurativos
XI1) Resultado Financiero (VIIl + IX - X)
XIl) Fuentes Financieras
Disminucion de la Inversién Financiera
Endeudamiento Publico e Incremento de Otros
Pasivos
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones
Financieras
XIIl) Aplicaciones Financieras
Inversién Financiera
Amortizacion de la Deuda y Disminucién de
Otros Pasivos
Gastos Figurativos para Aplicaciones
Financieras

815.053.393.990
740.028.802.940
9.370.951.329
28.285.432.649
2.497.069.642

30.860.832.416
4.010.305.014
1.272.640.626.390
315.687.293.483
405.043.504.921
197.546.000.000
207.486.000.000
11.504.921
137.572.144.408
55.157.222
414.282.526.356
-457.587.232.400
3.704.640.892
986.958.822
2.682.887.070
34.795.000
165.791.408.817
22.716.591.829
134.606.335.037
8.468.481.951
818.758.034.882
1.438.432.035.207
-619.674.000.325
138.093.506.416
338.351.187.869
-819.931.681.778
2.188.895.754.426
16.097.089.386
2.172.798.665.040

1.368.964.072.648
115.923.657.530
1.244.338.944.875

8.701.470.243

56.756.100.140
12.236.970.717
14.795.620.000
21.603.484.777

3.426.549.545

4.660.603.217
32.871.884
79.143.450.267
68.178.206.258
163.599.904
11.285.510
83.700.081
68.614.313
67.146.000
18.787.470
10.715.710.635
-22.387.350.127
10.097.679.670
28.203.929
10.051.941.009
17.534.732
44.191.981.430
38.571.229.820
5.540.200.749
80.550.861
66.853.779.810
123.335.431.697
-56.481.651.887
85.427.048.860
704.781.071
28.240.615.902
13.518.607.783
311.077.892
7.390.229.626

5.817.300.265

41.759.223.685

39.497.127.786
2.262.095.899

1.339.932.428.385
423.973.114.923
745.200.545.170
1.327.338.000

0

169.431.430.292

0
1.341.689.246.635
23.814.793.137
63.045.587

0

0

63.045.587
1.073.146.685.911
0

244.664.722.000
-1.756.818.250

0

0

0

0

957.403.929
957.403.929

0

0
1.339.932.428.385
1.342.646.650.564
-2.714.222.179
285.314.876.055
169.779.462.391
112.821.191.485
5.556.678.493
2.210.000.000
462.508.515

2.884.169.978

118.377.869.978

80.577.700.000
37.800.169.978

2.211.741.922.515
1.176.238.888.580
769.367.116.499
51.216.255.426
5.923.619.187

204.952.865.925
4.043.176.898
2.693.473.323.292
407.680.292.878
405.270.150.412
197.557.285.510
207.569.700.081
143.164.821
1.210.785.976.319
73.944.692
669.662.958.991
-481.731.400.777
13.802.320.562
1.015.162.751
12.734.828.079
52.329.732
210.940.794.176
62.245.225.578
140.146.535.786
8.549.032.812
2.225.544.243.077
2.904.414.117.468
-678.869.874.391
508.835.431.331
508.835.431.331
-678.869.874.391
2.207.971.040.702
18.618.167.278
2.180.651.403.181

8.701.470.243

1.529.101.166.311

235.998.485.316

1.284.401.210.752

8.701.470.243




